

ZMLUVA O DIELO č.

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, medzi zmluvnými stranami

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ Obec Šajdíkove Humence
Sídlo: 906 07 Šajdíkove Humence č. 48
Zastúpený: Pavol Burda – starosta obce
Bankové spojenie: VÚB banka, a.s.
IBAN: SK07 0200 0000 0027 5526 1056
IČO: 00310051
DIČ: 2021086903

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ
Obchodné meno: STAVBY Nitra, s.r.o.
Sídlo: Nitrianska 2, 949 01 Nitra
Štatutárny zástupca: Anton Kmeť – konateľ
Osoby oprávnené rokovať Anton Kmeť, Ing. Radko Heriban
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., pobočka Nitra
IBAN: SK79 1100 0000 0026 2577 7927
SWIFT KÓD (BIC): TATRSKBX
IČO: 36763977
DIČ: 2022359383
IČO DPH: SK2022359383
Zapísaný Okresný súd v Nitre OR, oddiel: Sro, vložka č. 19752/N

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II.

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil podlimitný postup verejného obstarávania pre zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ.

Článok III. Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie diela - stavby „*Oprava miestnych komunikácií*“ podľa doložených rozpočtov v prílohe č.1 a 2 tejto zmluvy (ďalej len dielo).
- 3.2 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu uvedeného v prílohe č.1 a 2 tejto zmluvy.
- 3.3 Zhotoviteľ zrealizuje dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.4 Miesto uskutočnenia prác: Miestne komunikácie v Šajdíkových Humenciach.

Článok IV. Termín uskutočnenia prác

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť stavebné práce najneskôr do 31.08.2018.
- 4.2 Objednávateľ vyzve zhotoviteľa k prebratiu staveniska najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy, termín začatia prác bude upresnený dohodou oboch zmluvných strán. Maximálna doba realizácie diela je 1 mesiac odo dňa začatia prác.
- 4.3 Ak zhotoviteľ zrealizuje dielo pred dohodnutým terminom, zaväzuje sa objednávateľ toto prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho uskutočnenie dohodnutú cenu.

Článok V.

Cena

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NRSR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacích vyhlášok, ako pevná cena podľa predloženého rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č.1 a 2 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Jednotkové ceny každej položky rozpočtu budú zaokrúhlené na 2 desatinné miesta a cena celkom za jednotlivé položky bude vypočítaná ako súčin množstva a jednotkovej ceny zaokrúhlenej na 2 desatinné miesta. Cena celkom za každú položku bude zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.
- 5.2 Cena predmetu zmluvy v rozsahu článku III. tejto zmluvy je dohodnutá nasledovne:

Názov diela	Cena bez DPH (€)	DPH 20 % (€)	Cena spolu (€)
<i>Oprava MK pri rodinnom dome p. Šajdíková</i>	21 119,80	4 223,96 €	25 343,76 €
<i>Oprava MK pri kultúrnom dome</i>	8 241,71 €	1 648,34 €	9 890,05 €

<i>Cena spolu</i>	29 361,51 €	5 872,30 €	35 233,81 €
-------------------	--------------------	-------------------	--------------------

Slovom cena spolu s DPH: tridsaťpäťtisícdeväťtridsaťtri eur a osemdesiatjeden centov.

- 5.3 Táto cena je konečná.
- 5.4 V cene podľa článku 5.2 sú obsiahnuté náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa a pod.
- 5.4 Pri akýchkoľvek zmenách s možnými cenovými dôsledkami je Zhotoviteľ povinný Objednávateľa o tom bez zbytočného odkladu písomne upovedomiť. Tieto zmeny, ako i prípadné objednávky navyše prác sa nesmú realizovať skôr, ako Objednávateľ na to nevydá písomný súhlas buď formou písomného dodatku k tejto zmluve alebo zápisom v stavebnom denníku.

Článok VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Cenu za uskutočnené práce uhradí objednávatel na základe faktúry. Zhotoviteľ vystaví dve faktúry za každý stavebný objekt samostatne. Podkladom pre vystavenie každej faktúry je zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác, ktorý tvorí povinnú prílohu faktúry. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie položiek a ich označenie v súlade s položkovým rozpočtom stavebných objektov podľa prílohy č. 1 a 2 tejto zmluvy.
- 6.2 Faktúra – daňový doklad – musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 71 zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v tejto zmluve, objednávatel je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravenej faktúry objednávatelovi.
- 6.4 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie stavby nezmenia svoj účet uvedený v čl. I. tejto zmluvy, z ktorého sa budú financovať výdavky na dielo.
- 6.5 Splatosť faktúry je do 30 dní od jej doručenia objednávatelovi.

Článok VII.

Zodpovednosť za vady a záruka

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať dielo všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávatelovi. Vady vykonaných prác zrejme už pri preberaní musí objednávatel uviesť v zápisnici o odovzdaní a prevzatí prác (preberací protokol). Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávatela a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodosť, prípadne na ňu upozornil objednávatela a ten na ich použití trval.
- 7.4 Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia prác.
- 7.5 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávatel právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 30 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávatela s výnimkou zimného obdobia.

Článok VIII.

Podmienky uskutočnenia prác

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 3.1 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. III. tejto zmluvy.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, podľa predložených cenových ponúk, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 8.3 O odovzdaní a prevzatí diela v preberacom konaní sa spíše zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa.
- 8.4 Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác.

Článok IX.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 9.1 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní predmet zmluvy uvedený v článku 3.1 v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 9.2 Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.

Článok X.

Odstúpenie od zmluvy

- 10.1 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, najmä ak:
 - 10.1.1 zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác, zhotoviteľ je v omeškani so začatím plnenia tejto zmluvy viac ako 30 dní odo dňa odovzdania staveniska,
- 10.2 Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a s ním súvisiacimi právnymi predpismi.
- 11.2 Meniť a dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné ak budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3 Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá zhotoviteľ a jedno objednávateľ.
- 11.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
- 11.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú rozpočty, ktoré tvoria Prílohu č.1 a Prílohu č.2 tejto zmluvy

Za objednávateľa :

V Šajdíkových Humenciach, dňa 12.7.2018


.....
Pavol Burda
Starosta obce



Za zhotoviteľa :

V Nitre, dňa 10.7.2018


.....
Anton Kmeť
konateľ spoločnosti



STAVBY Nitra, s.r.o.
Nitrianska 2, 949 01 Nitra
IČO: 36 763 977, IČ DPH: SK2022358383
Zapísaná: Okresný súd v Nitre OSR
Oddiel: Sro, vložka č.: 19752/M ②

ZADANIE

Stavba: Oprava MK pri rodnom dome p. Šajdiková
 Objekt:

Objednávateľ: Obec Šajdikové Humence
 Zhotoviteľ: STAVBY Nitra, s.r.o.
 Miesto: Obec Šajdikové Humence

Spracoval: Ing. Heriban
 Dátum: 7. 6. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	221	113107132	Odstánenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, - 0,50000t	m ²	22,000	29,00	638,00
2	221	113107141	Odstánenie krytu ploche do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	m ²	11,000	3,80	41,80
3	221	113152140	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	m ²	39,650	7,50	297,38
4	001	122302201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 4 do 100 m ³	m ³	25,640	35,00	897,40
5	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m ³	t	111,400	5,30	590,42
6	001	181102302	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhuŕtnením	m ²	256,400	0,80	205,12

4 Vodorovné konštrukcie

7	221	451317777	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1,5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m ²	22,000	9,50	209,00
---	-----	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------	----------------	--------	------	--------

5 Komunikácie

8	221	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhuŕt. hr. 150 mm	m ²	256,400	4,50	1153,80
9	221	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhuŕtnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhuŕtnení hr. 150 mm	m ²	39,650	24,80	983,32
10	221	572741212	Výpravie výtlkov litým asfaltom MA hr. nad 30 do 40 mm pri vyspravovanej ploche do 10% na 1 km	m ²	39,650	20,00	793,00
11	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	844,500	0,70	591,15
12	221	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhuŕtnení hr. 50 mm	m ²	844,500	11,70	9880,65

8 Rúrové vedenie

13	221	899232111	Výškové vyspravie šupátok	ks	12,000	45,00	540,00
----	-----	-----------	---------------------------	----	--------	-------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14	221	910726113	Zapílenie začiatku a konca úseku so zasekaním	m	21,350	18,60	397,11
15	221	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	19,000	5,20	98,80

ZADANIE

Stavba: Oprava MK pri rodinom dome p. Šajdiková
 Objekt:

Objednávateľ: Obec Šajdikové Humence
 Zhotoviteľ: STAVBY Nitra, s.r.o.
 Miesto: Obec Šajdikové Humence

Spracoval: Ing. Heriban
 Dátum: 7. 6. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
16	221	938908403	Očistenie povrchu chodníkov samozberným zmetačom	m2	844,500	0,80	675,60
17	013	979081111	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	111,400	4,50	501,30
18	013	979081121	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1002,600	0,55	551,69
19	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01), ostatné	t	111,400	9,90	1102,98

99 Presun hmôt HSV

20	221	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s kytom asfaltovým alebo betónovým	t	217,852	4,00	871,41
----	-----	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------	---	---------	------	--------

Celkom

21119,80


STAVBY Nitra, s.r.o.
 Nitra, Nábreskova 100, 260 01
 IČO: 35 760 977, DIČ: SK20153383
 Základná úloha: oprava MK pri rodinom dome p. Šajdiková
 Dátum: 06.06.2018

MP

ZADANIE

Stavba: Oprava MK pri Kultúrnom dome

Objekt:

Objednávateľ: Obec Šajdkové Humence

Zhotoviteľ: STAVBY Nitra, s.r.o.

Miesto: Obec Šajdkové Humence

Spracoval: Ing. Heriban

Dátum: 7.6.2018

gf

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	221	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, - 0,50000t	m ²	3,000	45,00	135,00
2	221	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťažného, hr.100- 200mm, - 0,24000t	m ²	61,500	3,00	184,50
3	001	122302201	Odkopávka a prokopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 4 do 100 m ³	m ³	6,600	35,00	231,00
4	001	162402102	Vodorovné premiestnenie výkopku pre diaľnice po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 2000 m	m ³	13,200	11,00	145,20
5	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m ³	t	5,380	8,80	47,34
6	001	181102302	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhučnením	m ²	66,000	1,20	79,20

5 Komunikácie

7	221	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhučn. hr. 150 mm	m ²	66,000	9,00	594,00
8	221	572741212	Vyspravenie vytlakov ľatým asfaltom MA hr. nad 30 do 40 mm pri vyspravovanej ploche do 10% na 1 km	m ²	38,000	20,00	760,00
9	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	305,000	1,00	305,00
10	221	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu 5. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhučnení hr. 50 mm	m ²	305,000	18,60	5683,00

8 Rúrové vedenie

11	221	899332111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm	ks	1,000	85,00	85,00
----	-----	-----------	-------------------------------------------------------	----	-------	-------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12	221	919726113	Zapílenie začiatku a konca úseku so zasekaním	m	5,000	22,00	110,00
13	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,380	5,60	30,13
14	013	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	48,420	1,50	72,63
15	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	5,380	18,00	96,84

ZADANIE

Stavba: Oprava MK pri Kultúrnom dome
Objekt:

Objednávateľ: Obec Šajdkové Humence

Zhotoviteľ: STAVBY Nitra, s.r.o.

Spracoval: Ing. Heriban

Miesto: Obec Šajdkové Humence

Dátum: 7. 6. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
99			Presun hmôt HSV				
16	221	996225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytím asfaltovým alebo betónovým t		64,032	4,73	302,87

Celkom

8241,71

STAVBY Nitra, s.r.o.
Nitra, 260 01, Nitra
IČO: 36 763 973
Zapísaná v Obchodnom registri OR
Okres: Šajdkové Humence, 36 025